f) 02 pacotes de farinha de milho embalagem com 2 
quilos; g) 03 unidades de óleo de soja embalagem com 900 ml; h) 03 pacotes 
de arroz embalagem com 2 quilos; i) 03 pacotes de feijão embalagem com 01 
quilo; j) 01 quilo de sal;, 200 unidades, ao valor unitário de R$ 129,90 
(cento e vinte e nove reais e noventa centavos) totalizando o valor, para o 
item, em R$ 25.980,00 (vinte e cinco mil e novecentos e oitenta reais);
CLÁUSULA SEGUNDA - O CONTRATANTE poderá ampliar ou diminuir os produtos 
contratados até o limite previsto na Lei 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA – As cestas básicas deverão ser colocadas à disposição do 
Município  de  Maximiliano  de  Almeida,  quando  requeridos  pela  Secretaria

[...]

Município  fica  desobrigado  de  adquirir  qualquer  saldo  remanescente  dos 
produtos licitados.
CLÁUSULA SEXTA – Pela entrega dos gêneros de alimentação para atendimento 
dos projetos da Assistência Social através do CRAS a CONTRATADA receberá o 

valor total de até R$ 25.980,00  (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta 
reais).
Parágrafo Único – Será concedido, o reequilíbrio econômico-financeiro, em 
conformidade com o que estabelece o Art. 65, inciso II, letra “d” da lei 
8.666/1993,  quando  comprovados  os  requisitos  através  de  documentação 
pertinente. 
CLÁUSULA SÉTIMA – O pagamento das  cestas básica será realizado em até 30